
HCL nr. 90/2007

h90_2007.html[15/12/2018, 00:50:07]

ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC
CONSILIUL LOCAL

 
 

H O T Ă R Â R E A Nr. 90
 din 30 iulie 2007

 

cu privire la arendarea suprafeţei de 167,29 ha islaz, proprietatea privată a Municipiului Câmpulung Moldovenesc
 

Consiliul Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară din data de 30 iulie 2007,
Având în vedere:
- Expunerea de motive a domnului primar al municipiului Câmpulung Moldovenesc, înregistrată la nr. 14039/2007;
- Raportul Compartimentului păşuni şi fâneţe din cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung Moldovenesc, înregistrat la nr.  14040/2007;
- Raportul Compartimentului juridic din cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung Moldovenesc, înregistrat la nr. 14049/2007;
- Raportul comisiei de specialitate a Consiliului Local;
- Prevederile art. 123 alin. (1) şi (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată,
- Adresa nr. 10912/25.04.2007 a Agenţiei de Plăţi şi Intervenţie pentru Agricultură, Sucursala Suceava;
- Adresa nr. 1875/17.04.2007 a Ministerului Agriculturii şi Dezvoltării Rurale;
- Adresa nr. 237047/27.04.2007 a Ministerului Agriculturii şi Dezvoltării Rurale;
- Cererea Asociaţiei Producătorilor şi Crescătorilor de Taurine „ Piatra Şoimului” Câmpulung Moldovenesc, înregistrată la nr. 9333/09.05.2007;
- Prevederile art. 2 din Legea arendării, nr. 16/1994, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul art. 36 alin. (5) lit. “b”, art. 45, art. 47 şi art. 49 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată.

 
H O T Ă R Ă Ş T E :

 
Art.1. (1) Se aprobă arendarea prin licitaţie publică a suprafeţei de 167,29 ha teren islaz , proprietatea privată a municipiului Câmpulung

Moldovenesc, situată în următoarele trupuri:
Bodea 92,34 ha
Buneşti 16,10 ha
Cocoşu 11,44 ha
Măgura 9,77 ha
Runc 19,84 ha
Frăsinet 15,78 ha
Prislop 2,02 ha

Art.2 Se aprobă caietul de sarcini al licitaţiei publice şi instrucţiunile pentru ofertanţi, conform anexei care face parte integrantă din prezenta
hotărâre.

Art.3. (1) Preţul de pornire al licitaţiei este de 1 leu/ha.
(2) Preţul arenzii se indexează anual în funcţie de rata inflaţiei.
(3) Durata arendării este de 3  ani.
Art.4. Comisia de licitaţie se numeşte prin dispoziţia primarului  municipiului Câmpulung Moldovenesc
Art.5. Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin Compartimentul administrare păşuni şi cantonul Obcioara şi Compartimentul Juridic

din cadrul Primăriei, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
                                                

Herţanu Doru Ovidiu

 Contrasemnează:
p. SECRETARUL MUNICIPIULUI,

ŞEF SERVICIU,
Erhan Rodica

 


	Local Disk
	HCL nr. 90/2007


